

RE - 7.10/ N K

237
18 maja 1981 r.

" RADIO - ECHO, 7.10"
.....

1/ Karol Wojtyła ns scenie klubowej *(a reding)* - ROZMOWA N K

2/ Bydgoskie Dni Techniki - ROZMOWA N K

3/ Uzdrowiska w Inowrocławiu - TAŚMA E G

4/ Wozasy pod gruszą - TAŚMA E. Wrembel

5/ Przegląd prasy - TEKST M R

Realizator:

RE - 7,10/NK

18.05.81 r.

W Rz/

Na plenarnym posiedzeniu obradować dziś będą członkowie
Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku. ~~W czasie~~ dzisiejszych
~~obrad członków~~ ^{W czasie} Plenum przedstawione zostaną materiały na zbli-
żającą się Wojewódzką Konferencję sprawozdawczo-wyborczą partii
we Włocławku.

2MB

zażądała wyjaśnienia roli, jaką w tych wydarzeniach pełnił zastępca Komendanta Wojewódzkiego Milicji Obywatelskiej i wyciągnięcia w stosunku do niego stosownych konsekwencji.

Przypomnieliśmy treść tego dokumentu, gdyż stanowił on podstawę czwartkowych rozmów. Ustalono, że w sprawie wyciągnięcia konsekwencji wobec komendantów wojewódzkich Milicji Obywatelskiej będzie można rozmawiać dopiero po zakończeniu śledztwa. Strona rządowa zaproponowała bydgoskiej "Solidarności" zaproszenie wicepremiera Stanisława Macha na konferencję prasową. Zaproszenie takie zostało wystosowane w dniu dzisiejszym. "Solidarność" wycofała się z postulatu żądającego odwołania prokuratora rejonowego w Bydgoszczy - Janusza Pejka. Do wniosku takiego doszła grupa robocza po przeanalizowaniu materiału z dnia 19 marca.

Strona rządowa zapewniła "Solidarność", że otrzyma raport Ministerstwa Spraw Wewnętrznych o zajściach bydgoskich, i będzie go mogła rozpowszechnić wśród członków Związku. Jak dowiedzieliśmy się dzisiaj od rzeczownika prasowego MKZ NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy - Michała Filka - dokument ten nie dotarł jeszcze do zainteresowanych, a dopiero po jego przestudiowaniu będą mogły zostać podjęte ze strony związkowców odpowiednie kroki.

ZMS

Jednocześnie strona rządowa zapewniła, że do 28 maja w programie I-szym Telewizji Polskiej zostanie wyemitowany program redaktora Krzysztofa Pola o bydgoskich wydarzeniach oparty na wypowiedziach bydgoskich radnych, członków MKZ "Solidarność" i filmu nakręconego w czasie zajęć przez funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej.

Program ten uprzednio zostanie podany do autoryzacji zainteresowanych.

Strona rządowa zapewnia, że cała materia zostanie przekazana do telewizji.

Dalsze pytania dziennikarzy na konferencji dotyczyły oceny przez "Solidarność" tempa prowadzenia śledztwa i stanowiska, jakie w tej sprawie wraz z upływem czasu przyjmuje strona rządowa.

Marian Nowicki - przewodniczący MKZ Włocławek powiedział: "Ludzie są zaniepokojeni. Wzrasta niezadowolenie. Wielu naszych członków nie może nawet zrozumieć, że śledztwo może zostać umorzone, a wszystko na to wskazuje i obawiam się, że dojdzie do strajku"

Krzysztof Gotowski - wiceprzewodniczący MKZ Bydgoszcz potwierdził to stanowisko i stwierdził, że przestaje wierzyć, iż wyjaśnienie bydgoskich zajęć odbędzie się przy stołach obrad bez nacisku ze strony nas związkowych." Michał Filek - uczestnik warszawskich rozmów potwierdził na zakończenie konferencji, że NSZZ "Solidarność" stoi niezachwianie na stanowisku pociągnięcia do odpowie-

247

działności zarówno decydujących, jak i wykonujących decyzje władz o usunięciu siłą przedstawicieli "Solidarności" z sali obrad WRN. Jednocześnie dodał, że rozwiązanie sprawy bydgoskiej jest tylko działaniem doraźnym, gdyż punkt ciężkości w rozmowach z rządem musi zostać przesunięty na stworzenie mechanizmów kontroli społecznej nad organami Milicji Obywatelskiej.